
 1 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7  
Carbonia 

 
  

 
Deliberazione n     797 

 

Adottata dal Direttore Generale in data        01/07/2008 

 
OGGETTO:  Art.782 comma ii° c.c. accettazione donazione Società Boehringer Ingelheim.  
 
Su proposta del Direttore Sanitario il quale:  
 
VISTA  la lettera del 14 maggio 2008 con la quale il Dr. Sergio Camboni, della Divisione di 

Medicina dell’Ospedale Sirai di Carbonia, chiede l’autorizzazione ad accettare la 
donazione proposta dalla Società  Boehringer Ingelheim di Milano, relativa 
all’abbonamento annuale alla rivista scientifica “Breathe” edito dalla società ERS. 

PRESO ATTO che la donazione, il cui valore annuo ammonta ad euro 520,00, viene eseguita in 
pieno spirito di liberalità e senza modalità. 

RITENUTO  Che possa procedersi all’accettazione manifestandone formalmente la volontà  nel 
presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.782 del codice civile, con la precisazione 
che donatario risulta formalmente l’Azienda e non il professionista a titolo personale. 

ATTESO  che sussiste l’applicabilità dell’articolo  783 in relazione alla modicità della spesa e 
pertanto il contratto non deve essere sancito con la forma dell’atto pubblico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di formalizzare l’accettazione della proposta della società Boehringer Ingelheim di Milano, relativa 
all’abbonamento annuale alla rivista scientifica “Breathe” edito dalla società ERS. 

� Di disporre che i numeri della rivista di che trattasi vengano regolarmente vidimati, all’atto del 
ricevimento, e destinati alla biblioteca dell’Azienda. 

� Di procedere alla regolarizzazione mediante l’adozione del presente atto da notificarsi alla Società 
donante per la produzione degli effetti contrattuali. 

 
         Il Direttore Generale 
                             Dott. Benedetto Barranu 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 
AA.GG _________________________ 



 2 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI: 

 
Servizio Affari Generali 
Settore Formazione  


